
 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 30 августа 2023 г. № 8/15 

п. Птичное 

 

 

Об утверждении титульного списка объектов 

дорожного хозяйства, подлежащих ремонту в 2024 году  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения 

Первомайское в городе Москве, Совет депутатов поселения Первомайское 

решил: 

1. Утвердить титульный список объектов дорожного хозяйства, 

подлежащих ремонту в 2024 году (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.pervomayskoe.msk.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина.    

 

Глава поселения Первомайское                                                         С.А.Галкин 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


                    Приложение  

                    к решению Совета депутатов  

                    поселения Первомайское в городе Москве 

                    от 30.08.2023 № 8/15  

                           

Титульный список  

объектов дорожного хозяйства, подлежащих ремонту в 2024 году 

№ 

п/п 

ID 

проезжей 

части 

Наименование 

объекта 

дорожного 

хозяйства 

Площадь объекта, кв. м. Площадь ремонта объекта, кв. м.  

Всего 

стоимость 

ремонта, руб. 

в том числе: 
П

р
о

ез
ж

ая
 ч

ас
ть

 с
 у

ч
ет

о
м

 

п
ар

к
о

в
о

ч
н

о
го

 

п
р

о
ст

р
ан

ст
в
а
 

Т
р

о
ту

ар
ы

 

О
б

о
ч

и
н

ы
 

Всего 

П
р

о
ез

ж
ая

 ч
ас

ть
 с

 у
ч

ет
о

м
 

п
ар

к
о

в
о

ч
н

о
го

 

п
р

о
ст

р
ан

ст
в
а
 

Т
р

о
ту

ар
ы

 

О
б

о
ч

и
н

ы
 

Всего 

Субсидия 

города 

Москвы 

(96%), руб.  С
р

ед
ст

в
а 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

(с
о

ф
и

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
е 

- 

4
%

),
 р

у
б

. 
 

С
р

ед
ст

в
а 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 10007514 
п.Птичное, 

ул.Заречная 
10 179,04 133,49 3 268,88 13 581,41 1 215,11   358,00 1 573,11 2 186 386,93     2 186 386,93 

2 10006240 

дорога от 

п.Птичное - 

СНТ «Десна» - 

КП «Ново-

Спасское» - 

д.Кукшево 

23 202,03 81,12 5 165,77 28 448,92 23 202,03 81,12 5 165,77 28 448,92 39 539 731,46     39 539 731,46 

3 691196163 

дорога  от ДСК 

"Ели" до д. 

Марьино 

17 251,87   5 140,48 22 392,35 17 251,87   5 140,48 22 392,35 31 122 007,65 29 877 127,34 1 244 880,31   



4 656449022 

подъездная 

дорога к КИЗ 

"Петровка" в 

районе 

д.Настасьино  

15 657,26 1 579,90 3 029,59 20 266,75 6 663,71 1 579,90 1 105,53 9 349,14 12 993 902,23     12 993 902,23 

5 718086807 д.Уварово 28 539,89   8 693,09 37 232,98 

27 707,76   8 693,09 36 400,85 50 591 721,37 47 293 472,66 1 970 561,39 1 327 687,32 

647,00     647,00 899 232,95     899 232,95 

6 10006215 д. Жуковка 15 595,00   5 184,32 20 779,32 14 991,21   5 184,32 20 175,53 28 040 960,37     28 040 960,37 

      110 425,09 1 794,51 30 482,13 142 701,73 91 678,69  1 661,02  25 647,19   118 986,90  165 373 942,96 77 170 600,00 3 215 441,70 84 987 901,26 

                  

 
Примечание: 

           
  

 

Для расчета общей стоимость ремонта была применена расчетная стоимость ремонта 1 кв.м = 1 389,85 руб. (Закон города Москвы от 02.11.2022 № 30 "О бюджете города 

Москвы на 2023 год и плановый период 2024 2025 годов"); 

 

Титульный список подготовлен на основании выделенных лимитов (Закон города Москвы от 02.11.2022 № 30 "О бюджете города Москвы на 2023 год и плановый период 2024 

2025 годов" и распоряжения префектуры ТиНАО от 23.11.2022 № 234-РП "О распределении в 2023 и плановом периоде 2024 и 2025 годов консолидированных субсидий из 

бюджета города Москвы бюджетам городских округов и поселений в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при исполнении полномочий органов 

местного самоуправления по решению вопросов местного значения  в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности")  

 

 

 


